Decimum thema Sicilia.

Sicilia insula maxima et celeberrima est. haec utique non fuit
antea sub potestate imperatoris Cpolitani, quando Roma imperatori
subiecta erat: nunc autem haec innovatio facta est, quia Roma regium
deposuit principatum, et propriam administrationem ac iurisdictionem
obtinet, eique proprie ac legitime dominatur qui suo tempore papa est.
nunc vero sub ditione est Cpolis, quia Cpolitanus imperator maris prin-
ceps est usque ad Herculis columnas et nostri totius mediterranei. fama
autem est Siciliam appellationem accepisse ab eiusmodi historia; ut scri-
bit Stephanus grammaticus. "Sicilia insula Sicania prius nominabatur,
deinde Sicilia appellata est, ut ait Hellanicus lib. 2 De sacris Iunonis.
eodem tempore etiam Ausones ab Iapygibus ex Italia detrusi sunt, qui-
bus praecerat Sicelus; et trajecta insula, Sicania dicta, circa Aetnam
sedes stabillentes et ipsi et rex eorum Sicelus habitarunt, ibi regno
constituto; atque inde profectus Sicelus totam sibi mox subegit insulam,

Σικελοῦ τούτου, ὃς καὶ ἐν αὐτῇ ἔβασίλευσε.” καὶ Μένικπος δὲ ταῦτά φησιν “ἔλθόντες εἰς Σικελίαν στρατὸς πολλὸς ἐξ Ἰταλίας. P 23 τοὺς τε Σικανὸς κρατήσαντες μάχῃ ἀπέστειλαν εἰς τὰ μισημβρωὰ καὶ τὰ ἐσπερία μέρη αὐτῆς, καὶ ἀντὶ Σικανίας Σικελίαν τὴν νῆσον ὅ ἐποίησαν καλεῖσθαι, καὶ τὰ κράτιστα τῆς γῆς ᾤκησαν ἔχοντες.” μεγίστη δὲ αὐτῇ μαρτυρεῖται τῶν ἐπτά, καθά φησιν Ἀλέξιος ὁ κωμικός.

10 τῶν ἐπτά νήσων, ὃς δέδειχεν ἡ φύσις
 θνητοῖς μεγίστας, Σικελία μὲν, ὡς λόγος,
 ἵστί μεγάλη, καὶ δευτέρα Σαρδῶ, τρίτη
 Κύρνος, τετάρτη δ' ἡ Λιδὸς Κρήτη τροφός,
 Εὐβοία πέμπτη στενοφυής, ἕκτη Κύπρος.
 Λέσβος δὲ τᾶξιν ἑβδόμη λαχοῦσ' ἔχει.

τῶν δὲ νησιωτῶν οἱ μὲν ἰθαγενεῖς πάσαι Ἀθῆνες ἐξ Ἰταλίας Σικελοῖ
 15 λέγονται, οἱ δὲ ἐπηλύδες Ἕλληνες εἰσι Σικελιωταί, ὡς Ἰταλιῶται.
 ἔχει δὲ πόλεις ἐπισήμους τὴν τε Συράκουσαν καὶ τὸ καλούμενον
 Ταυρομένειον καὶ αὐτὴν τὴν Ἀκράγαντα, καὶ τὰς λοιπὰς πόλεις
 τὰς μὲν ἡρημωμένας τὰς δὲ κρατουμένας παρὰ τῶν Σαρακηνῶν.
 τὴν μὲν οὖν Συράκουσαν ἐπὶ Βασιλείου τοῦ αἰοδίδμου βασιλέως
 20 παρέλαβον οἱ Σαρακηνοί, τὸ δὲ Ταυρομένειον ἐπὶ Αἰοντίου τοῦ
 σοφωτάτου βασιλέως. ὅσα τοίνυν κατελείφθησαν κἄστρα, παρὰ
 τῶν ἁδίων Σαρακηνῶν κρατοῦνται· μόνη δὲ ἀντιπέραν ἡ Καλα-

6 Ἀλεξίς?

12 πέμπτη εὐβοία C

17 ταυρομένειον C

quae tum ab hoc Sicelo Sicilia nuncupata est, qui in ipsa regnavit." haec vero Menippus his verbis narrat. "profecti in Siciliam cum ingenti exercitu ex Italia, Sicanis praelio superatis, ad meridionales et occidentales regionis partes eos delegarunt; et ut pro Sicania Sicilia insula vocaretur effecerunt, uberrimamque soli regionem habitantes incoluerunt." maxima autem insula e septem esse probatur etiam Alexii comici testimonio, cuius hi sunt versus: